
 

 

 
Scuola di Medicina 
Corso Dogliotti 38 – 10126 Torino (Italy) 
Tel (011) 670 5955 | Mail scuola.medicina@unito.it 

 

 
 
 
 

 
 

Decreto n. 12/2023    Prot. n.  673   del 7/7/2023 
 
 

Oggetto: Nomina Commissione Valutazione Incarichi Clinici per copertura Direzione SC 
“Microbiologia Virologia U” presso l’AOU Città della Salute e della Scienza di Torino 

 
IL DIRETTORE 

 
Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Torino, emanato con D.R. n. 1730 del 15/3/2012, 
pubblicato sulla G.U. n. 87 del 13/4/2012 ed entrato in vigore il 14/4/2012; 
 
Visto l’art. 30 (Scuola di Medicina) del predetto Statuto dell’Università degli Studi di Torino; 
 
Visto il Regolamento della Scuola di Medicina, emanato con D.R. n. 4667 del 12/11/2018; 
 
Visto il Regolamento di Funzionamento della Scuola di Medicina, emanato con D.R. n. 5246 del 
3/12/2018, in particolare l’art. 9 (Commissione Valutazione Incarichi Clinici); 
 
Visto il D.R. n. 4929 del 10/11/2021 di nomina del Prof. Umberto RICARDI a Direttore della Scuola 
di Medicina per il triennio accademico 2021-2024; 
 
Visto il D.R. n. 5202 del 24/11/2021 di nomina della Prof.ssa Paola CASSONI a Vice-Direttrice 
Vicaria della Scuola di Medicina per il triennio accademico 2021-2024; 
 
Preso Atto che si è reso necessario avviare il procedimento per l’individuazione del Responsabile della 
SC “Microbiologia Virologia U” presso l’AOU Città della Salute e della Scienza di Torino; 
 
Preso atto della delibera del Consiglio della Scuola di Medicina del 22/6/2023 n. 6/2023/VII-1 con la 
quale viene avviato il procedimento per l’individuazione del Responsabile della SC “Microbiologia 
Virologia U” 
 

DECRETA 
 
1) Che la Commissione Valutazione Incarichi Clinici, relativamente alla procedura per 

l’individuazione del Responsabile della SC “Microbiologia Virologia U” presso l’AOU Città della 
Salute e della Scienza di Torino, sia così composta: 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Prof. Umberto RICARDI – Direttore Scuola di Medicina 
Prof.ssa Paola CASSONI – Vice-Direttrice Vicaria  
Prof. Antonio AMOROSO – Rappresentante del Polo di Torino 
Prof. Giorgio Vittorio SCAGLIOTTI – Rappresentante del Polo del San Luigi 
Prof.ssa Marina MARCHISIO – Segretaria del Consiglio Scuola 
 
Direttori di Dipartimento 
Prof. Roberto ALBERA – Scienze Chirurgiche 
Prof. Federico BUSSOLINO – Oncologia 
Prof. Alessandro MAURO – Neuroscienze 
Prof. Francesco NOVELLI – Biotecnologie Molecolari e Scienze per la Salute 
Prof.ssa Anna SAPINO – Scienze Mediche 
Prof. Massimo TERZOLO – Scienze Cliniche e Biologiche 
Prof.ssa Carla Maria ZOTTI – Scienze della Sanità Pubblica e Pediatriche 
 
Presidenti Corsi di Laurea Magistrale a ciclo unico 
Prof. Paolo FONIO – Medicina e Chirurgia – sede Torino 
Prof. David LEMBO – Medicina e Chirurgia – sede Orbassano e Ordinario del settore 
MED/07 Microbiologia e Microbiologia Clinica 
Prof. Giammario SCHIERANO – Odontoiatria e Protesi Dentaria 
 
Prof. Luca BRAZZI – Coordinatore della Commissione delle Scuole di Specializzazione 
Prof. Valerio DIMONTE – Rappresentate dei Corsi di Studio delle Professioni Sanitarie 
Prof.ssa Rossana CAVALLO – Ordinario del settore MED/07 Microbiologia e Microbiologia 
Clinica 
Prof.ssa Anna Maria CUFFINI - Ordinario del settore MED/07 Microbiologia e Microbiologia 
Clinica 
Prof.ssa Tiziana MUSSO - Ordinario del settore MED/07 Microbiologia e Microbiologia Clinica 
 

  
2) Che la Commissione Valutazione Incarichi Clinici riportata al punto 1 opererà fino 

all’individuazione del Responsabile della SC “Microbiologia Virologia U”; 
 

3) Che il presente Decreto sia pubblicato sul sito della Scuola di Medicina alla pagina 
www.medicina.unito.it 
 
 
 

Torino, 7 luglio 2023 
 
 
                 f.to Il Direttore 
           (Prof. Umberto Ricardi) 

http://www.medicina.unito.it/

